ЛАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ВТОРОГО СОЗЫВА

613523,Кировская область, Лебяжский район, село Лаж, ул.Советская, 17,тел. 6-13-19

Р Е Ш Е Н И Е
      11.10.2018                                                                                   № 347
с. Лаж

О принятии муниципального правового акта о внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Лажское сельское поселение Лебяжского района Кировской

области

    С целью приведения в соответствии с законодательством Российской Федерации Устава муниципального образования Лажское сельское поселение Лебяжского района Кировской области и в соответствии с частью 1 статьи 23 Устава Лажская сельская Дума РЕШИЛА:
   1.Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Лажское сельское поселение Лебяжского района Кировской области. Прилагается.

   2.Поручить главе муниципального образования Лажское сельское поселение Лебяжского района Кировской области Криницыну А.А.:

 - направить в регистрирующий орган в течение 15 дней со дня его принятия правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Лажское сельское поселение Лебяжского района Кировской области для государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством;

 - обнародовать правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Лажское сельское поселение Лебяжского района Кировской области после его государственной регистрации путем вывешивания в общественных местах, на стендах и досках объявлений.
   3.Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Лажской
сельской Думы                                                      В.А.Чувашов

Глава Лажского

сельского поселения                                             А.А.Криницын
                                                               Утверждены решением

                                                                  Лажской сельской Думы

                                                               от 11.10.2018 г. № 347
Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования

Лажское сельское поселение Лебяжского района Кировской области

       1. Дополнить Устав статьей 13.1 «Сход граждан» следующего содержания:

        « Статья 13.1 Сход граждан
1. На территории Лажского сельского поселения сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте, входящем в состав Лажского сельского поселения, по вопросу изменения границ Лажского сельского поселения, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения;

2) в населенном пункте, входящем в состав Лажского сельского поселения,   по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;

3) в сельском населенном пункте, входящем в состав Лажского сельского поселения, по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта;

       4) в  населенном пункте, входящем в состав Лажского сельского поселения, в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

    2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан».

______________________